Iob 1.

I. Cor. 5.

I. Tim. 1.

9. Veruntamen magna hic cautela opus est. Multa in hac permissione Exorcistis sunt attendenda. Non facillè hic Dæmonum petitioni acquiescendum. Necessè est, vt si in aliquos ingrediendi facultas conferenda sit; id ipsorum opera mereantur: dignumque sit, de quibus ob demerita graues poenæ sumantur: quemadmodum Apostolus suo exemplo docuit in Alexandro, Hymenæo, & Corinthio.

10. Nèc hoc sufficit. Necessè etiam est, vt qui Exorcistarum officio funguntur, in eos, quos Dæmoni tradunt, imperium & ius habeant; adeoque ratione officij & possint, vt valeant animaduertere. Quemadmodum habuit Elogius Nouiomensis Episcopus; qui in suorum subditorum quinquaginta Dæmonibus sæuendi potestatem fecit; quod ab impijs & sacrilegis ritibus non abstinere. teste Audoueno in Vita eius, cap. 20.

11. Debet quoque hic proposita esse spes maioris boni. vt, scilicet, qui alijs rationibus non videbantur posse iuari; hac iuandi credantur: & Spiritus saluus fiat, dum in corpus sæuiunt Dæmones. Et hæc spes eidem Elogio proposita fuit. vnde rogatus non statim hanc poenam relaxauit. *Discant*, inquit, prius, cui seruire elegerunt, antequam.

quam à tyrannide Dæmonis absoluantur. eandem fuisse propositam D. Paulo, hæc ipsius ostendit oratio: *Quos* (intellige Hymenæum & Alexandrum) *tradidi Sathanae*, inquit, *vt discant non blasphemare*. Sic (I. Corinth. 7.) tradidit Sathanae Corinthium, in interitum carnis, vt *Spiritus eius saluus sit, in die Domini nostri Iesu Christi*.

12. Debet etiam abesse studium Dæmonibus placendi. Non ipsis tanquam amicis hic gratificandum est; sed tanquam licitoribus & carnificibus vtendum quibus quanquam gratum est incommodare; pro hominum tamen imperio & voluntate incommodare molestum est. Quapropter non hic dæmonum malitiæ seruitur; sed eorum malitia & nocendi studium nobis seruit.

13. Addiderim his, Hanc potestatem Dæmonibus dandam non esse, nisi ab ijs, qui summum in ipsos ius habent; & quocumque libet eos humanis corporibus exigere possunt, quale habuisse D. Paulum Sacrae decent literæ, & Elogium, cuius iam secundò mentionem fecimus, res ipsa, siquidem postquam iustum de suis supplicium sumptum est; aquam benedictam ipsis offert, qua sumpta, mox Spiritus recesserunt. Quia verò hoc ius paucis hoc tempore tributum est, parcissimè Dæmonum petitioni in hac causa putarem satisfieri oportere.

14. Porro quamuis in quibusdam, vt dictum est, possimus ipsorum desiderio satisfacere; in nullo tamen facere tenemur: licet etiam quæ ex re hominum sunt, petant. Nobilis quædam mulier obsesum feruum ad Theodorum Archimandritam adducebat; atq; vt ab eo Dæmonium pelleret, rogabat. Theodorus mox, ne se loco moueat, imperat. Quid Dæmon? Magnis vocibus se torqueri clamabat, facultatem que discedendi petebat. An obtinuit? Non obtinuit, nisi postquam Theodoro visum est. Ita Georgius presbyter in Theodori Vita, apud Surium, Tom. 2.